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هشدار سازمان بازرسی 
به سازمان حفاظت محیط زیست

معاون تولیدی سازمان بازرسی طی نامه‌ای به سازمان حفاظت محیط 
زیست به عنوان دستگاه ناظر بر اجرای قانون هوای پاک، نسبت به مغفول 

ماندن اقدامات زیربنایی در اجرای قانون هوای پاک هشدار داد.
به گزارش ایسنا، در این نامه آمده است:

با وجود این که در مواد )۸(، )۱۱(، )۱۲( و )۱۸( قانون فوق الذکر تکالیفی 
برای وزارتین نفت و صنعت، معدن و تجارت در راستای بهبود وضعیت تولید 
سوخت فسیلی و بهبود کوره‌های احتراقی »نیروگاه‌ها، صنایع و خودروها« 
تعیین شده؛ لیکن کماکان در این خصوص اقدام اجرایی مؤثری به عمل نیامده 

است.
در قانون مذکور علاوه بر تبیین وظایف دستگاه‌های اجرایی در بهبود تولید 
و استفاده از سوخت فسیلی؛ به موجب ماده )۱۹( قانون هوای پاک، وزارت 
نیرو مکلف به توسعه، تولید و عرضه انرژی‌های تجدیدپذیر بوده، به نحوی 
که حداقل ۳۰% افزایش سالانه ظرفیت مورد نیاز برق کشور از انرژی‌های 
تجدیدپذیر تأمین شود که این مهم تاکنون به نحو شایسته محقق نشده است.

علیرغم تکلیف وزارت کشور و شهرداری‌ها در مواد )۹( و )۱۰( قانون 
صدرالذکر در زمینه توسعه و نوسازی حمل و نقل عمومی‌شهری و ناوگان حمل 
و نقل عمومی‌به عنوان سهل الوصول‌ترین راه کاهش آلودگی هوا؛ دستگاه‌های 

مذکور در اجرای آن اهتمام چندانی نداشته‌اند.
معاون تولیدی سازمان بازرسی با بیان این که موارد معنون حاکی از فقدان 
برنامه اجرایی در تکالیف مندرج در قانون هوای پاک است، اشاره داشته که 
اثری از ارائه برنامه‌ای مؤثر در راستای قانون هوای پاک در قالب برنامه هفتم 
وجود ندارد. در این نامه در راستای بند »ج« ماده )۱۱( قانون تشکیل سازمان 
بازرسی کل کشور و به منظور اجرای صحیح قوانین و حسن جریان امور موارد 

ذیل مورد تأکید قرار گرفته و اعلام شده است:
اولا؛ً گزارشی از اقدامات زیربنایی دستگاه‌های اجرایی مرتبط با بهبود 
وضعیت تولید سوخت فسیلی و بهبود کوره‌های احتراقی و نیز اقدامات اجرایی 
صورت گرفته بر اساس برنامه اجرایی مذکور، ظرف مدت حداکثر شش ماه 

ارائه شود.
ثانیا؛ً ضمن ارائه گزارش آخرین وضعیت اجرای ماده )۱۹( قانون هوای پاک 
و ماده )۵۰( قانون برنامه پنج‌ساله ششم توسعه؛ با همکاری وزارت نیرو نسبت 
به الزام فوری ارگان‌های دولتی به اجرای مصوبه شماره ۷۸۲۵۰/ت ۵۱۹۰۴ هـ 
مورخ 1395/06/25 هیئت وزیران و الزام صنایع به اجرای موضوع ماده )۱۶( 

قانون جهش تولید دانش بنیان در تولید انرژی تجدیدپذیر اقدام شود.
ثالثا؛ً با استفاده از ظرفیت ماده )۸( آیین نامه اجرایی ماده )۲۷( قانون 
مالیات بر ارزش افزوده و مواد )۹( و )۱۰( قانون هوای پاک، نسبت به الزام 
فوری شهرداری‌ها برای تقویت ناوگان حمل و نقل همگانی داخل شهری اقدام 

و نتیجه را به این سازمان اعلام کنند.

رویداد

محکومیت آمریکا به پرداخت ۴۹ میلیارد دلار در پرونده ترور سردار سلیمانی

محسنی اژه‌ای در دیدار با رئیس سازمان اشراف قضایی عراق:

دوکشور اجرای توافقنامه درباره گروه‌های تروریستی را با جدیت پیگیری کنند

تحلیلگر مسائل سیاسی گفت:‌ اساسا بنیان 
این نگاه که ما می‌توانیم با یک انسجام متکی بر 
اقلیت، جامعه را مدیریت کنیم، زیرسوال است. 
در هیچ جای دنیا این اتفاق نیفتاده، هرجا یک 
اقلیتی خواسته این اتفاق را انجام دهد در نهایت 

جامعه را دچار بحران‌های بنیادین کرده است.
به گزارش ایلنا، غلامرضا ظریفیان فعال 
سیاسی اصلاح‌‌طلب با اشاره به اختلاف 
اصولگرایان بعد از روند یکدست‌سازی گفت: 
دوره آقای احمدی‌نژاد تلاش شد که در عرصه 
سیاست‌ورزی و به ویژه مدیریت از سوی 
حاکمیت، یکدستی صورت بگیرد که حاصل آن 
را دیدیم که این یکدستی نه تنها جامعه ما را به 
توسعه نرساند و شتاب آن را بیشتر نکرد، بلکه 
آن را مهار و شکاف‌های آن را به شدت تقویت 
کرد و در نهایت، در طلایی‌ترین دوره اقتصادی 
کشور، آن دوره طلایی به جای فرصت تبدیل 
به تهدید شد و چه فسادهای اقتصادی، 
اجتماعی و سیاسی رخ داد. در واقع حاصل آن 
یکدست‌سازی به جای آنکه منجر به همبستگی 
اجتماعی شود، به همبستگی اجتماعی به شدت 
آسیب زد و ما با نوعی کاهش محسوس سرمایه 
اجتماعی مواجه شدیم. وی افزود: متأسفانه این 

نگاه علیرغم آن تجربه تلخ دوباره در دوره جدید 
تکرار شد و حتی بحث یکدست‌سازی به سمت 
مرحله غلیظ‌تر شدن و با ادبیات ترمونولوژی 
»خالص‌سازی« رفته است. گویی توهم اینکه 
ما با یکدست‌سازی می‌توانیم هم به برنامه‌ها 
انسجام ببخشیم و هم به اقدامات سرعت 

ببخشیم، صورت گرفت. 
ظریفیان خطرنشان کرد: این تصور به وجود 
آمده که این جامعه خالص‌سازِ اقلیت که در 
کارنامه‌اش نه تجربه غنی مدیریتی دارد و نه 
پشتوانه‌های عمیق نظری است،‌ می‌تواند در 
پیشران جامعه قرار بگیرد و  آن را هدایت کند.
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب تصریح کرد: 
حاصل بحث‌های مربوط به زمان انتخابات 
ریاست جمهوری اخیر این بود که کشور از 
همان ابتدای انقلاب با ضعیف‌ترین بدنه دیوان 
سالاری و نظام حکمرانی رو به رو شده بود. 
بخشی از افرادی که در مکتب آن زمان قرار 
گرفتند نه تجربه مدیریتی دارند، نه از ظرفیت 
نظری خوبی برخوردارند، نه تجربه جهانی 
دارند. به ویژه در شرایطی سکان مدیریت کشور 
را بر عهده گرفتند که ما با انباشت گسترده‌ای 
از مسئله‌ها و ابرمسئله‌ها در کشور رو به رو 

بودیم. وی افزود: یعنی شاید دلیل آنچه که 
امروز ما با مشکلات و مسأله‌های اساسی 
روبه‌رو هستیم، معطوف به کسانی که امروز 
مدیریت کشور را برعهده گرفتند نباشد، این 
انباشتی است از مسأله‌های سالیان مختلف 
در حوزه‌های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی و 
به خصوص اقتصاد که جامعه عمیق‌تر آن را 
احساس می‌کند، علیرغم توهماتی که از آقای 
رئیسی در زمان انتخابات دیدیم و پیام‌هایی 
که به جامعه می‌فرستاد و فکر می‌کردند که 
به سرعت مسأله‌ها را شناسایی می‌کنند، دیدیم 

که این اتفاق نیفتاد.
وی خاطر نشان کرد: به ویژه درعرصه 
اقتصادی شاهد این هستیم که جامعه با چه 
مشکلات بنیادینی روبه‌رو می‌شود و این نظام 
حکمرانی در عمل نشان داده که نمی‌تواند از 

این مسأله‌ها گره‌گشایی کند.
ظریفیان با اشاره به اینکه این جامعه متکثر 
و متنوع است؛ گفت: جامعه‌ای که در درون آن 
با نیروهای توانمندی در عرصه‌های دانشگاهی، 
آموزش و پرورش، هنری و فرهنگی، اقتصادی و 
سیاسی روبه‌رو هستیم و به دلیل آنکه این افراد 
در جامعه امکان تأثیرگذاری، تصمیم‌گیری و 

تصمیم‌سازی را نمی‌بینند، شاهدیم که چگونه 
مهاجرت می‌کنند و همین نیروها جذب 

سیستم‌های دیگر می‌شوند.
وی با بیان اینکه روز به روز مهاجرت به 
شدت در عرصه پزشکی، اساتید دانشگاه و 
حتی در عرصه تکنسین‌ها و سطوح کاربردی‌تر 
افزایش پیدا می‌کند افزود: بنابراین در این 
جامعه به این تنوع، تکثر و این پیشینه فرهنگی 
قطعا هیچ جریانی حتی اصلاح‌طلبان، این 
صلاحیت را ندارند که فقط به اتکای خودشان 
جامعه را مدیریت کنند چه برسد به اینکه 
یک جریان در اقلیت با توانایی‌های محدود و 
توهمات بسیار بخواهد این جامعه را رهبری و 

راهبری کند.
ظریفیان گفت: اساسا بنیان این نگاه که ما 
می‌توانیم با یک انسجام متکی بر اقلیت، جامعه 
را مدیریت کنیم، زیرسوال است. در هیچ 
جای دنیا این اتفاق نیفتاده، هرجا یک اقلیتی 
خواسته این اتفاق را انجام دهد، در نهایت 
جامعه را دچار بحران‌های بنیادین و فروپاشی 
کرده است. ممکن است در یک بخش‌هایی 
تظاهر به دوگانگی هم باشد، اما طبیعی است 
که عرصه سیاست‌ورزی، عرصه تکثر و اختلاف 

دیدگاه است. 
وی خاطر نشان کرد: تا دیروز جریانی که 
حاکم می‌شد می‌توانست با اتکای رقیب یا 
رقبایش وحدت شکلی داشته باشد، امروز 
که فقط خودش در میدان است و رقیبی را 
برای خودش قرار نداده، طبیعتا در درون این 
مجموعه رقابت‌های جدی در حال شکل‌گیری 

است.
وی افزود:‌ نگاه تجربی این است که با توجه 
به سرعتی که جهان برای توسعه پیدا کرده، به 
دلیل فناوری‌های نوین، جهان و منطقه منتظر 
نمی‌مانند که ما در این تنازعات گرفتار شویم. 
آنها به سرعت دارند فهم از اکنون و آینده 
می‌کنند و به سرعت خودشان را با برنامه‌های 
جدی، به آینده پرتاب می‌کنند. از یکسو این 
تنازعات آینده را از جامعه ما می‌گیرد و اکنون 
جامعه را هم با نوعی امنیت نسبی روبه‌رو 
نمی‌کند و در نهایت، حاصل این تنازعات، نگاه 
قوم برگزیده و توهمات این است که جامعه روز 

به روز فاصله و شکاف‌هایش بیشتر می‌شود. 
ظریفیان خاطر نشان کرد: در برخی 
از اتفاقات سال‌های اخیر دیدیم که چه 
شکاف‌هایی رخ داده، در نهایت در این شکاف‌ها 
دولت و ملت بازنده و ضررکننده آن جامعه 
هستند؛ چون احساس می‌کند که امید به آینده 
و رفاه آن کم می‌شود، دچار اضطراب‌های جدی 
می‌شود و از درون این اضطراب‌ها و ناامیدی‌ها 
از یکسو مهاجرت جدی می‌شود و از سوی 
دیگر جامعه با بحران زیست اخلاقی، اعتماد و 

بزه‌های مختلف اجتماعی روبه‌رو می‌شود.
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب تصریح کرد: 
گزارشاتی که در مورد بزه‌های اجتماعی داده 
می‌شود را ببینید از بخش‌های روانشناسی‌اش 
افسردگی‌ها،  سرخوردگی‌ها،  مورد  در 
خودکشی‌ها و شکل فردی‌اش که بگذیریم، 
آن بزه‌های جمعی‌تر که ناامنی‌های اقتصادی، 
افزایش سرقت‌ها و رو آوردن به مخدرها و... 
است، جامعه را دچار ابربحران‌ها خواهد کرد و 

مشکلاتی در آینده برای ما ایجاد می‌کند.
ظریفیان در پاسخ به این سوال که با توجه به 
کنارگذاشتن احمدی‌نژاد و خالص‌سازی صورت 
گرفته در مورد لاریجانی، آیا تکرار این تجربه 
برای تصمیم‌گیران این دوره از یکدستی هم 
متصور است، گفت: آنچه که تجربه زیستی است 
را می‌بینیم حالا چه رخ خواهد داد را نمی‌دانم؛ 
اما به هرحال تجربه نشان داده همان‌طور که از 
این کاروان و قطار، ریزش‌های جدی در میان 
کسانی که متعلق به این انقلاب و انگاره فکری 
بودند، داشتیم، در خود اصولگراها هم می‌بینیم 
که چگونه تجزیه‌ها رخ می‌دهد و بعضا نسبت 
به آنها قضاوت‌هایی می‌شود که قبلا در مورد 

اصلاح‌طلب‌ها یا جریانات دیگر می‌شد.
وی گفت: امیدوارم تجربه تلخی که تا 
الان رخ داده، یک بیداری ایجاد کند که این 
مسیر، مسیر به سرانجام رسیده‌ای نخواهد بود 
و لازمه‌اش برگشت به مردم، جامعه، سلیقه‌ها 
و نگاه‌های متفاوت است. باید هرکسی که 
دل در گروی ایران و فرهنگ جامعه دارد و 
دلش برای جامعه ما می‌سوزد را به عنوان یک 
سرمایه حساب کنیم وگرنه در این مسیر تا 
امروز همینطور در درونش تجزیه رخ داده و از 
دل این تجزیه‌ها، تفرقه، جدا شدن‌ها و کاهش 
سرمایه‌ها را می‌بینیم که اگر همین‌طور ادامه 
پیدا کند اکنون و آینده‌ به شدت نگران‌کننده 

است.

بر اساس رای شعبه ۵۵ دادگاه عمومی‌و حقوقی تهران، 
دولت آمریکا و ۴۱ شخص حقیقی و حقوقی دیگر در آمریکا، 
در پرونده مطالبه خسارات ناشی از ترور سردار سلیمانی به 

پرداخت ۴۹ میلیارد و ۷۷۰ میلیون دلار محکوم شدند.
به گزارش ایسنا، قوه قضاییه اعلام کرد:

در پی دادخواهی ۳ هزار و ۳۱۸ از هموطنان از سراسر 
کشور، دادگاه رسیدگی به پرونده مطالبه خسارت مادی، 
معنوی و تنبیهی ناشی از شهادت سردار شهید حاج قاسم 
سلیمانی در شعبه ۵۵ دادگاه عمومی‌حقوقی تهران )شعبه 
ویژه رسیدگی کننده به دعاوی بین‌المللی( به ریاست قاضی 
حسین‌زاده مورد رسیدگی قرار گرفت و پس از برگزاری 
۳ جلسه رسیدگی علنی، دادگاه رأی به محکومیت دولت 

آمریکا در این را پرونده صادر کرد.

این پرونده شامل ۱۱۴ کلاسه پرونده حقوقی واصله از 
استان‌های مختلف کشور، است.

دادگاه در این پرونده به تقصیر ۴۲ نفر از اشخاص حقیقی 
و حقوقی دخیل در به شهادت رساندن سردار شهید حاج 
قاسم سلیمانی از جمله ۱_ دولت آمریکا، ۲_ دونالد جان 
ترامپ، ۳_ وزارت امور خارجه آمریکا، ۴_ مایک پمپئو و... 

رسیدگی کرد.
دادگاه رسیدگی به این پرونده در سه جلسه برگزار و در 

نهایت حکم دادگاه صادر شد.
بر این اساس شعبه ۵۵ دادگاه حقوقی روابط بین‌الملل 
به ریاست قاضی حسین‌زاده، طبق قانون تشدید مقابله با 
اقدامات تروریستی آمریکا و قانون الزام دولت به پیگیری 
جبران خسارت ناشی از اقدامات آمریکا علیه ایران به 

خواسته مطالبه مادی و معنوی ناشی از ترور سردار شهید 
حاج قاسم سلیمانی رسیدگی و حکم به محکومیت دولت 

آمریکا و خواندگان پرونده داد.
براساس حکم دادگاه، هر یک از خواندگان پرونده به نحو 
تضامنی به پرداخت پنج میلیون دلار به ازای هر خواهان 
مجموعا شانزده میلیارد و پانصد و نود میلیون دلار معادل 
۸۲۶ هزار و ۱۸۲ میلیارد تومان از باب خسارت مادی و 

معنوی وارده محکوم شدند.
همچنین دادگاه با توجه به قانون صلاحیت محاکم 
دادگستری جمهوری اسلامی‌ایران برای رسیدگی به دعاوی 
مدنی علیه دولت‌های خارجی از باب تنبیه رفتار خواندگان 
و جلوگیری از تکرار آن در آینده به دلیل اینکه اقدام آن‌ها 
در به شهادت رساندن سردار شهید حاج قاسم سلیمانی 

مصداق بارز نقض حقوق بشر است، حکم به پرداخت غرامت 
تنبیهی به نحو تضامنی به میزان ۲ برابر خسارت مادی 
و معنوی وارده به میزان ۱۰ میلیون دلار برای هر یک 
از خواهان پرونده، مجموعا به میزان ۳۳ میلیارد و ۱۸۰ 
میلیون دلار معادل یک میلیون و ۶۵۲ هزار و ۳۶۶ میلیارد 

تومان داد.
در این پرونده خواندگان مجموعا به پرداخت ۴۹ میلیارد 
و ۷۷۰ میلیون دلار محکوم شده است که این مبلغ از باب 
مبلغ ریالی معادل با پرداخت خسارت تاخیر تادیه از تاریخ 

صدور رای تا روز اجرای رای همراه خواهد بود.
همچنین دادگاه، دولت آمریکا و دیگر خواندگان پرونده 
را محکوم به عذرخواهی رسمی‌از خواهان‌های و درج در 

یکی از جراید کثیرالانتشار محکوم کرده است.

»لیث جبر حمزه« رئیس سازمان اشراف 
قضایی و عضو شورای‌عالی قضایی عراق در 
صدر یک هیئت قضایی صبح دیروز )چهارشنبه 
۱۵ آذر( با حضور در حوزه ریاست قوه قضاییه 
با حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای 

دیدار کرد.
به گزارش میزان به نقل از مرکز رسانه 
قوه قضاییه، رئیس قوه قضاییه جمهوری 
اسامی‌ایران در جریان این دیدار با اشاره به 
ابعاد مختلف جنایات وحشیانه صهیونیست‌ها 
علیه مردم مظلوم غزه، اظهار کرد: امروز 
متأسفانه غزه و مردم مظلوم و مقتدر فلسطین، 
تحت شدیدترین جنایت‌های ضدبشری 

هستند.
رئیس قوه قضاییه با قدردانی از اقدامات 
حمایتی دولت و ملت عراق از مردم مظلوم 
فلسطین، اظهار داشت: صمیمانه از مردم، 
دولت و دستگاه قضایی عراق تشکر می‌کنم که 
طی سال‌های اخیر و به ویژه طی بیش از ۵۰ 
روز گذشته در زمینه کمک به مردم مظلوم 

غزه، اقدامات خوبی انجام دادند.
رئیس دستگاه قضا در ادامه این دیدار با 
قدردانی از رئیس شورای عالی قضایی عراق به 
سبب برقراری همکاری‌ها و تعاملات فی‌مابین 
در سطح بالا، گفت: بدون‌تردید، انتظار این 
است که همکاری کشور‌های اسلامی‌به ویژه 
کشور‌های همسایه، خصوصاً ایران و عراق 
که لطمات و خسارت‌های زیادی را از ناحیه 
اقدامات دشمنان و گروه‌های تروریستی 
دریافت کرده‌اند، در همه زمینه‌ها و ابعاد هر 
چه بیشتر گسترش یابد و تعاملات زیادی در 

راستای جلوگیری از تکرار اقدامات تروریستی 
و تعقیب و مجازات جنایتکاران وجود داشته 

باشد.
رئیس عدلیه افزود: امروز ارتباطات 
جمهوری اسامی‌ایران و جمهوری عراق، به 
توسعه و تعمیق روابط قضایی محدود نیست 
و دو کشور در حوزه‌های مختلف امنیتی، 
فرهنگی، اقتصادی و گردشگری، دارای 
تعاملات و مناسبات گسترده‌ای هستند؛ طی 
یک سال گذشته حدود ۲۰ هیئت از مقامات 
ایران و عراق، به کشور‌های همدیگر رفت‌وآمد 
محسنی  والمسلمین  داشته‌اند. حجت‌الاسلام 
اژه‌ای خاطرنشان کرد: یکی از توافق‌نامه‌های 
همکاری میان دولتین ایران و عراق در 
خصوص گروه‌های تروریستی مستقر در 
اقلیم کردستان عراق است که امیدواریم هر 
دو کشور، اجرای این توافقنامه همکاری را با 
جدیت پیگیری کنند چرا که تحکیم امنیت 
دو کشور مستلزم اجرای کامل توافق‌نامه‌ها از 

جمله توافق‌نامه مزبور است.
رئیس قوه قضاییه با اشاره به توافق‌نامه‌هایی 
که در کمیته مشترک قضاییِ مقابله با تروریسم، 
فی‌مابین ایران و عراق منعقد شد، تصریح کرد: 
امیدواریم کلیه مفاد توافق‌نامه‌های موصوف 
با اهتمام و جدیتّ از ناحیه مسئولان ذیربط 
ایرانی و عراقی پیگیری شود. رئیس دستگاه 
قضا با تشریح ماهیت جریان‌های تروریستی، 
بیان داشت: جریانات تروریستی یک چهره و 
نقاب ندارند؛ آن‌ها هر روز ممکن است به گونه 
و شکل جدیدی ظاهر شوند؛ به همین سبب، 
ما باید اهداف و اشَکال و حامیان این جریانات 

را با اشراف و جامعیت بشناسیم تا بتوانیم به 
موقع و قاطعانه با آن‌ها برخورد کنیم.

رئیس عدلیه در ادامه سخنان خود با اشاره 
به التفات نظر به مقوله‌ی کاهش مشکلات 
قضایی زوار اربعین در کمیته مشترک قضایی 
فی مابین ایران و عراق گفت: به سبب وجود 
پیوند‌های عمیق میان دو ملت ایران و عراق، 
دشمنان و مستکبران هیچگاه نخواهند توانست 

میان این دو ملت، ایجاد اختلاف و نقِار کنند.
»لیث جبر حمزه« رئیس سازمان اشراف 
قضایی عراق نیز در این دیدار، ضمن قدردانی 
از نامه اخیر حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه‌ای به شورای عالی قضایی عراق، اظهار کرد: 
نامه رئیس قوه قضاییه جمهوری اسلامی‌ایران 
به شورای عالی قضایی عراق درباره جنایات 
رژیم صهیونیستی در غزه، بسیار به‌موقع و 

حاوی مضامین عظیم و با اهمیتی بود.
رئیس سازمان اشراف قضایی عراق در 
بخش دیگری از صحبت‌های خود گفت: در 
راستای اجرای مفاد یادداشت تفاهم همکاری 
رئیس قوه قضاییه جمهوری اسامی‌ایران و 
رئیس شورای عالی قضایی عراق، دو اجلاس 
میان مقامات قضایی دو کشور در بغداد و 
تهران برگزار گردید و قدم‌های مؤثری در 
راستای اجرای تعهدات دو طرف برداشته شد.

وی همچنین با اشاره به صورت‌جلسه 
مشترکی که به امضای روسای هیئت‌های 
قضایی دو کشور ایران و عراق رسید، گفت: 
»انجام اقدام‌های لازم برای اجرای درخواست 
معاضدت قضایی دادگاه کیفری یک استان 
تهران درباره پرونده گروهک تروریستی 

منافقین«، »ارائه گزارش‌های نوبه‌ای به 
یکدیگر درباره پرونده اقدام تروریستی و 
جنایت‌کارانه فرودگاه بغداد که منجر به 
ابومهدی  شهادت شهید سلیمانی، شهید 
المهندس و همراهان آن‌ها شد و تسریع در 
فرآیند رسیدگی‌های قضایی با هدف محاکمه 
و مجازات تمامی‌عوامل، مباشران، آمران و 
هر کسی که در این جنایت بزرگ دخالت 
داشته است«، »همکاری‌های قضایی از طریق 
تبادل اطلاعات، تبادل تجربیات، مستندسازی 
جرایم ارتکاب یافته و تعقیب و مجازات عوامل 
گروه‌های تروریستی و دفاع از حقوق قربانیان 
در محاکم ملی و بین‌المللی«، »رسیدگی 
فوری و جدی به تقاضا‌های استرداد عاملان 
جنایت‌های تروریستی و تسریع در استرداد 

آنان«، »قرار دادن گروهک‌های منافقین، 
داعش، تکفیری، کومله، دموکرات، پژاک، 
خبات و پاک در فهرست گروه‌های تروریستی 
با پیگیری از طریق مراجع قانونی«، انجام 
اقدامات لازم و همکاری‌های قضایی در رابطه 
با تعقیب، مجازات و استرداد توهین‌کنندگان 
به مقدسات دین مبین اسام و دیگر ادیان 
آسمانی، به‌ویژه اقدام‌های مجرمانه برخی 
از اتباع دو کشور در کشور‌های خارجی در 
این زمینه« و »انجام حمایت‌های قضایی در 
راستای کاهش و رفع مشکلات قضایی زائران 
مراسم اربعین حسینی )ع(« از جمله مفاد این 
صورت‌جلسه مشترک بود. گفتنی است این 
جلسه دومین نشست کمیته مشترک قضایی 

مقابله با تروریسیم بین ایران و عراق بود.

ظریفیان از پروژه خالص‌سازی انتقاد کرد

ناتوانی جریان اقلیت در مدیریت  ایران

کنایه عباس عبدی به طراحی لباس جراحی اسلامی
فعال سیاسی اصلاح طلب نوشت: برخی از روحانیون سطحی و کم‌دانش با 

حرف‌ها و اقدامات خود در حال ضربه زدن به قشر روحانیت هستند.
عباس عبدی تحلیلگر مسائل سیاسی در واکنش به سخنان دبیر ستاد امر 
به معروف نوشت در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: ‏روحانیت کلا منفعل شده 
است و لذا برخی از روحانیون سطحی و کم‌دانش با حرفها و اقدامات خود در 
حال ضربه زدن به این قشر هستند و هیچ روحانی هم متعرض آنان نیست. 
آخرین نمونه آن اعلام طراحی لباس جراحی از سوی یک روحانی است که به 

معنای دقیق وهن این قشر است.

واکنش محمود صادقی 
به فساد ۴ میلیارد دلاری چای 

نماینده سابق مجلس در توئیتی نوشت: آقای رئیسی وقتی پرونده فساد 
۷۲۰ میلیون تومانی در سازمان بازرسی را نادیده گرفتید، باید فکر فسادهای 

چند میلیارد دلاری را می‌کردید.
در پی افشای فساد ۴ میلیارد دلاری چای دبش محمود صادقی نماینده 
تهران در مجلس دهم در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »آقای رییسی! ای 
قهرمان مبارزه با سرمنشأ فساد! وقتی در موسم تعیین وزرا پرونده فساد ۷۲۰ 
میلیون تومانی دانشگاه کاشان در سازمان بازرسی را نادیده گرفتید، باید فکر 

فسادهای چند میلیارد دلاری در وزارت جهاد کشاورزی را می‌کردید.«

محمد مهاجری:
آقای نبویان، با لباس پیغمبر دروغ نگوئید

محمد مهاجری، فعال اصولگرا با انتقاد از ادعای کذب نماینده عضو جبهه 
پایداری درباره عباس عراقچی، نوشت: آقای نبویان که ملبس به لباس روحانیت 
است بدلیل کینه‌ای که از برجام و تیم مذاکره هسته‌ای دارد بارها تهمت و افترا 
زده و دروغ گفته است. به عنوان برادر بزرگتر به او می‌گویم به خدا زشت است 

آدم لباس پیغمبر را بپوشد و برای رسیدن به هدفش دروغ بگوید. 
به گزارش خبرآنلاین، محمد مهاجری فعال سیاسی اصولگرا، با اشاره به 
رونمایی از کتاب محمود نبویان، نماینده تندرو عضو جبهه پایداری درباره 
مذاکرات هسته‌ای، در صفحه خود نوشت: آقای محمود نبویان نماینده 
پایداریچی مجلس کتابی نوشته و در آن ادعا کرده که عراقچی هیچوقت 

سانتریفیوژ را ندیده است!
آقای نبویان که ملبس به لباس روحانیت است بدلیل کینه‌ای که از برجام و 
تیم مذاکره هسته‌ای دارد بارها تهمت و افترا زده و دروغ گفته، ازجمله در باره 
موضوع اخیر. خب او که ۶جلد کتاب نوشته تا به برجام حمله کند لااقل سری 
به اینستاگرام عباس عراقچی می‌زد تا عکس او را در سایت نطنز ببیند و اینجور 

رسوا دروغ ننویسد. شاید هم واقعیت را می‌دانسته و باز هم دروغ گفته است.
به عنوان برادر بزرگتر به او می‌گویم به خدا زشت است آدم لباس پیغمبر را 

بپوشد و برای رسیدن به هدفش دروغ بگوید.
پ.ن: در مورد کتاب نوشتن امثال او هم لطیفه جذابی وجود دارد. فردی 
ادعا می‌کرد چند جلد کتاب درباره اسب نوشته است. وقتی از کتابش رونمایی 
شد دیدند از صفحه اول تا آخر نوشته است: پیتکو پیتکو )صدای راه رفتن 
اسب(. وقتی تعجب حاضران را دید گفت همه راه رفتن‌های یک اسب را از اول 

تا پایان عمرش مستند‌سازی کرده‌‌ام!
ایام دروغگویی و کینه توزی مستدام

تتلو به ایران تحویل داده شد
امیرحسین مقصودلو ملقب به تتلو در مرز بازرگان تحویل ایران شد و 
بلافاصله با دستور قضایی بازداشت شد.  به گزارش ایسنا، پس از بازداشت 
امیرحسین مقصودلو )تتلو(، مقام قضایی در استان آذربایجان غربی در خصوص 
تحقیق از اتهامات انتسابی متهم را تفهیم اتهام و در جهت تکمیل تحقیقات، 

تحویل ضابط قضایی داد.
بنا بر اعلام دادگستری استان آذربایجان غربی، شکات خصوصی این خواننده 
غیرمجاز شکایت‌های متعددی در دستگاه قضایی علیه وی ثبت کرده بودند. 

مهم‌ترین شکات این فرد نوجوانان زیر ۱۸ سال و خانواده‌هایشان هستند.
تتلو طی سال‌های اخیر اقدامات گسترده‌ای را در جهت گسترش فساد و 
فحشا در بین جوانان و نوجوانان داشته است. این خواننده بیشتر آثار سال‌های 
اخیرش مغایر با اصول اخلاقی بوده تا حدی که در زمره هیچیک از آثار هنری 
قرار نمی‌گیرند. فساد اخلاقی و رفتاری تتلو در مدت حضورش در ترکیه تا 
حدی پیش رفت که او در هیچ یک از پلتفرم‌های شبکه‌های اجتماعی اجازه 
اداره حساب کاربری را ندارد و مطابق قوانین نمی‌تواند اکانت مستقیم با هویت 

خود داشته باشد.
تتلو در طول مدت اقامت خود در ترکیه بارها تلاش کرد در کشورهای 
اتحادیه اروپا کنسرت برگزار کند که به علت قوانین این اتحادیه امکان ورود 

به این کشورها را نداشت.
یکی از مهم‌ترین اقدامات تتلو در گسترش فساد و فحشا فراخوان برای 
حضور نوجوانان زیر ۱۸ سال در محل زندگی‌اش در استانبول بوده است. تتلو 
به همین علت در حال حاضر شکات زیادی در داخل ایران دارد که شکایت 

علیه وی ثبت کرده‌اند.

 ویژه:

عدلیه


